
 
 

06 марта 2023 года  № 17/2 – 7  
 

Уфа 
 

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий  
по выборам депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва  
на территориальные избирательные комиссии 

 
В соответствии с пунктом 10 статьи 23, пунктом 1 статьи 25 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 
20, частью 1 статьи 24 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 
руководствуясь постановлением Государственного Собрания – Курултая 
Республики Башкортостан от 20 октября 2022 года №ГС-2347 «О схеме 
одномандатных избирательных округов для выборов депутатов 
Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан» 
Центральная избирательная комиссия Республики Башкортостан 
постановляет: 

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по 
выборам депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 
Башкортостан седьмого созыва на следующие избирательные комиссии: 

окружной избирательной комиссии Шаймуратовского избирательного 
округа № 1 - на территориальную избирательную комиссию Дёмского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

окружных избирательных комиссий Инорсовского избирательного 
округа № 2, Первомайского избирательного округа № 3, Черниковского 
избирательного округа № 4 - на территориальную избирательную комиссию 
Калининского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан; 



окружных избирательных комиссий Белореченского избирательного 
округа № 5, Пушкинского избирательного округа № 6 - на территориальную 
избирательную комиссию Кировского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Ленинского избирательного округа 
№ 7 - на территориальную избирательную комиссию Ленинского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

окружных избирательных комиссий Сипайловского избирательного 
округа № 8, Солнечного избирательного округа № 9, Центрального 
избирательного округа № 10 - на территориальную избирательную комиссию 
Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан; 

окружных избирательных комиссий Вазовского избирательного округа 
№ 11, Студенческого избирательного округа № 12 - на территориальную 
избирательную комиссию Орджоникидзевского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан; 

окружных избирательных комиссий Вокзального избирательного 
округа № 13, Новиковского избирательного округа № 14 - на 
территориальную избирательную комиссию Советского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Кумертауского избирательного 
округа № 15 - на территориальную избирательную комиссию городского 
округа город Кумертау Республики Башкортостан; 

окружных избирательных комиссий Комсомольского избирательного 
округа № 16, Юбилейного избирательного округа № 17 - на 
территориальную избирательную комиссию городского округа город 
Нефтекамск Республики Башкортостан; 

окружных избирательных комиссий Девонского избирательного округа 
№ 18, Нарышевского избирательного округа № 19 - на территориальную 
избирательную комиссию городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан; 

окружных избирательных комиссий Промышленного избирательного 
округа № 20, Стеклозаводского избирательного округа № 21 - на 
территориальную избирательную комиссию городского округа город Салават 
Республики Башкортостан; 



окружной избирательной комиссии Сибайского избирательного округа 
№ 22 - на территориальную избирательную комиссию городского округа 
город Сибай Республики Башкортостан;  

окружных избирательных комиссий Нахимовского избирательного 
округа № 23, Ольховского избирательного округа № 24, Отрадовского 
избирательного округа № 25, Шихановского избирательного округа № 26 - на 
территориальную избирательную комиссию городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Стерлитамакского избирательного 
округа № 27 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан;  

окружной избирательной комиссии Кизильского избирательного 
округа № 28 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Раевского избирательного округа 
№ 29 - на территориальную избирательную комиссию муниципального 
района Альшеевский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Бельского избирательного округа 
№ 30 - на территориальную избирательную комиссию муниципального 
района Кармаскалинский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Северного избирательного округа 
№ 31 - на территориальную избирательную комиссию муниципального 
района Балтачевский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Толбазинского избирательного 
округа № 32 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Сакмарского избирательного 
округа № 33 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Буздякского избирательного округа 
№ 34 - на территориальную избирательную комиссию муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Белебеевского избирательного 
округа № 35 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан; 



окружной избирательной комиссии Аслыкульского избирательного 
округа № 36 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Юрюзаньского избирательного 
округа № 37 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

окружных избирательных комиссий Белорецкого избирательного 
округа № 38, Металлургического избирательного округа № 39 - на 
территориальную избирательную комиссию муниципального района 
Белорецкий район Республики Башкортостан; 

окружных избирательных комиссий Баженовского избирательного 
округа № 40, Чеверевского избирательного округа № 46 - на 
территориальную избирательную комиссию муниципального района 
Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Резяповского избирательного 
округа № 41 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Родникового избирательного 
округа № 42 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Прибельского избирательного 
округа № 43 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Буйского избирательного округа 
№ 44 - на территориальную избирательную комиссию муниципального 
района Янаульский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Северо-Восточного избирательного 
округа № 45 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Юмагузинского избирательного 
округа № 47 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан;  

окружной избирательной комиссии Иглинского избирательного округа 
№ 48 - на территориальную избирательную комиссию муниципального 
района Иглинский район Республики Башкортостан; 



окружной избирательной комиссии Ишимбайского избирательного 
округа № 49 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Краснохолмского избирательного 
округа № 50 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Ермолаевского избирательного 
округа № 51 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Нугушского избирательного округа 
№ 52 - на территориальную избирательную комиссию муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Туймазинского избирательного 
округа № 53 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Уфимского избирательного округа 
№ 54 - на территориальную избирательную комиссию муниципального 
района Уфимский район Республики Башкортостан; 

окружной избирательной комиссии Иремельского избирательного 
округа № 55 - на территориальную избирательную комиссию 
муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан. 

2.Направить настоящее постановление в территориальные 
избирательные комиссии Республики Башкортостан. 

3.Опубликовать настоящее постановление в газетах «Республика 
Башкортостан», «Башкортостан», «Кызыл тан». 

 
 

Председатель  
Центральной избирательной комиссии    И.А. Макаренко 

Республики Башкортостан 
 

Секретарь 
Центральной избирательной комиссии     М.Б. Долматова 

Республики Башкортостан 


